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Republika Kesove - Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo _ —— 
: 

Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés 

05/ZDP/VE/2025 

Daté: 10 mars 2025 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (#), nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, té ndryshuar me 

Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndry shimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané te béjné me racionalizimin dhe vendosjet: € 

vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura; neneve 76.3 dhe 115 té Rregullores (AAC) Nr. 05/2020 fer 

Rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian f-ér 

Siguriné e Aviacionit dhe naryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 10/2015 dhe shfugizimin e Rregullores (AA) 

Nr. 11/2009, Rregullores (A/C) Nr. 03/2009 dhe Rregullores (AAC) Nr. 6/2009; Rregullores (AAC) Nr.08/2018 

pér viefshmériné e vazhduesame ajrore té mjeteve ajrore dhe produkteve, pjeséve dhe pajisjeve aeronautike, si 

dhe pér aprovimin e organizatave dhe personelit té pérfshiré né kéto detyra, e ndryshuar dhe plotésuar me 

Rregulloren (AAC) Nr. 08/223 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 08/2018 lidhur me zbatimin e kérkesave 

mé proporcionale pér mjetet ajrore qé pérdoren pér aviacion sportiv dhe rekreativ; dhe Rregullores (AAC) Nr. 

12/2024 gé ndzyshon Rregulloren (AAC) Nr. 08/2018 mbi vlefshmériné e vazhdueshme ajrore *é mjeteve ajrore 

dhe produkteve aeronautike, pjeséve dhe pajisjeve, dhe pér miratimin e organizatave dhe personelit té pérfshiré 

né kéto detyra dhe korrigjimin e késaj rregulloreje; dhe Udhézimit Administrativ (AAC) Nr. 02/2021 pér zbatimin 

e specifikimeve té certifikimit, mjeteve té pranueshme te pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese té 

EASA; 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. Pér zbatim né rendin e brendshém juridik té Republikés sé Kosovés té mjeteve té pranueshme té 

pajtueshmérisé (AMC) dhe materialeve udhézuese (GM), bazuar né Vendimet e léshuara nga EASA deri né 

datén e hyrjes né fuqi té kétij Vendimi, é fushén e vlefshmérisé sé vazhdueshme ajrore (CAW), né vijim: 

AMC & GM 

2015/029/R. .AMC/GM té Aneksit I (Part-M) Botimi 2 (Recast) 

,AMC/GM té Aneksit II (Part-145) 

AMC/GM té Aneksit III (Part-66) 

AMC/GM té Aneksit IV (Part-147) 

9016/011/R | AMC/GM té Aneksit I (Part-M) Botimi 2, Amancamenti | 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) 

AMC/GM té Aneksit III (Part-66) 

AMC/GM té Aneksit Va (Part-T) Botimi 1 

2017/016/R | AMC/GM té Aneksit III (Part-66) Botimi 2, Amandamenti 2 
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2019/009/R 

2019/024/R 

2020/002/R 

2020/023/R 

202 1/009/R. 

2022/017/R 

AMC/GM té neneve Botimi 1 

AMC/GM té Aneksit I (Part-!) Botimi 2, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) 

AMC/GM té Aneksit III (Part -66) Botimi 2, danandannsnt 3 

AMC/GM té Aneksit IV (Part-147) Botimi 2, Amandamenti 1 

AMC/GM té Aneksit Va (Part-T) Botimi 1, Amandamenti 1 

AMC & GM té Aneksit III (P 1rt-66) Botimi 2, Amandamenti 4 

AMC/GM té neneve Botimi 1, Amandamenti | 

AMC/GM té Aneksit I (Part-M) Botimi 2, Amandamenti 3 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) Botimi 2, Amandamenti 3 

AMC/GM té Aneksit III (Part-66) Botimi 2, Amandamenti 5 

AMC/GM té Aneksit IV (Part-147) Botimi 2, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit Va (Par'-T) Botimi 1, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit Vb (Par:-ML) Botimi 1 

AMC/GM té Aneksit Ve (Par'-CAMO) Botimi 1 

AMC/GM té Aneksit Vd (Pari-CAO) Botimi 1 

AMC/GM té Aaeksit I (Part-M) Botimi 2, Amandamenti 4 

AMC/GM té Aneksit I (Part-M) Botimi 2, Amandamenti 5 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) Botimi 2, Amandamenti 4 

AMC/GM té Aneksit Va (Part-T) Botimi 1, Amandamenti 3 

AMC/GM té Aneksit Vb (Part-ML) Botimi 1, Amandamenti 1 

AMC/GM té Aneksit Vc (Part-CAMO) Botimi 1, Amandamenti | 

AMC/GM té Aneksit Vd (Part-CAO) Botimi 1, Amandamenti 1 

AMC/GM té Aaeksit I (Part-M) Botimi 2, Amandamenti 7 

AMC/GM té Aneksit Ve (Part-CAMO) Botimi 1, Amandamenti 3 

2022/011/R dhekorrigjimi i 2022/011/R 

2023/013/R 

AMC/GM té neneve Botimi 1, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit I (Part- -M) Botimi 2, Amandamenti 6 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) Botimi 2, Amandamenti 5 

AMC/GM té Aneksit III (Part-66) Botimi 2, Amandamenti 6 

AMC/GM té Aneksit Ve (Part-CAMO) Botimi 1, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit Vd (Part-C4.0) Botimi 1, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit I (Part-M) Botimi 2, Amandamenti 8 

AMC/GM té Aneksit II (Part-145) Botimi 2, Amandamenti 7 

AMC/GM té Aneksit III (Part-66) Botimi 2, Amandamenti 7 

AMC/GM té Aneksit Vb (Part-ML) Botimi 1, Amandamenti 2 

AMC/GM té Aneksit Ve (Part-CAMO) Botimi 1, Amandamenti 5 

AMC/GM té Aneksit Vd (Part-CAO) Botimi 1, Amandamenti 3 

2023/019/R dhe Ksrrigjimi i 2023/019/R 

A©MC/GM té neneve Botimi 1, Amandamenti 3 
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AMC/GM ¢é Aneksit III (Part-66) Botimi 2, Amandamenti 8 
AMC/GM té Aneksit IV (Part-147) Botimi 2, Amandamenti 3 

AMC/GM té Aneksit Vd (Part-CAO) Botimi 1, Amandamenti 4 

2023/010/R | AMC/GM té Aneksit II (Part-145) Botimi 2, Amandamenti 6 
AMC/GM té Aneksit Vc (Part-CAMO) Botimi 1, Amandament: 4 

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 

U.D. Drejtor i Pérgjithshém ©. 

Iu dérgohet: 

-  Nijésisé pérgjegjése té Sigurisé sé Fluturimeve n3 AAC; 

-  Arkivi té AAC-sé. 
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